Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 227/2026

Fls: N°

c. N°

IND

Dispõe sobre: "Treinamento de Primeiros Socorros para Auxiliares de
Classe e Cuidadores em todas escolas do município".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de ministrar um treinamento de
primeiros socorros para Auxiliares de Classe e Cuidadores em todas escolas, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,19 de fevereiro de 2026.

C5rnara Municip
A Secre.arla 1.0g1s1p14
confornie Pde ,pro
Err,

de Rarueri
Or.a provocienciar
twr

4111111 •"' Is e
Vereador
an Mi

- Justificativa - V
I

90
i0

E1
0

9D
OT

 E
R

-E
.4-

0Z

Esse treinamento se faz necessário pois crianças com necessidades especiais podem
bronco aspirar os alimentos na hora das refeições, necessitando das manobras de
primeiros socorros. Reiterando minha própria indicação 268/2025.

- 1 5 -

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br